GİRİŞ

Hız Peygamber'in vahyin başlamasından itibaren yaşadığı yaklaşık yirmi üç yıl, İslam hukukunun doğduğu asır olsa da İslam'ın cihanşümul bir medeniyet haline gelmesinde, bu ilk asrın üzerine inşa edilen mesainin de önemli rolü bulunmaktadır. 12 Rebiulevvel 11/632 tarihinde Hz. Ebu Bekir'in halife olmasından başlayıp¹ 41/662 tarihinde Hz. Hasan'ın hilafeti bırakmasına kadar süren otuz yıllık döneme "Raşid Halifeler Dönemi", "Dört Halife Dönemi"² veya "Büyük Sahabiler Dönemi" denilmiştir.³ Hz. Hasan'ın halifelliğini de bu dönem içerisine alan tarihçiler bulunsa da genel kabul Hz. Ali'nin şehid edilmesiyle dönemin sona erdiği'dir. Vefat eden son sahabilerden biri olan Enes b Malik'in 93/712 yılındaki irtilaline kadar geçen 52 senelik zaman dilimi ise "Küçük Sahabiler Dönemi" olarak adlandırılmıştır.⁴ Hz. Hasan'dan sonra halifeliği devralan Emeviler,

* Dr. Kıbrıs Şehitleri İlköğretim Okulu/Elazığ, ozturkm23@hotmail.com

¹ İbn Sa'd, Ebu Abdullah Muhammed, *et-Tabakatu'l-Kübra*, Leiden, 1325, I, 536.

² es-Sayis, Muhammed Ali, *Tarihu Fikhi'l-İslami*, Daru'r- Rıda, Beyrut, h. 1423, s. 18, Karaman, Hayreddin, *İslâm Hukuk Tarihi*, İstanbul, İz Yay., 1999, s. 115.

³ Mennau'l Kattan, *Tarihu Teşri'i'l-İslami*, Müessesetü'r-Risale, Beyrut, t.y., s.121 vd.

⁴ Mehmet Erdem, *İslam Hukuku Tartışma Metodolojisi*, Ankara, 2006, s. 59.

132/750'de halifeliği Abbasilere bıraktılar.⁵ Biz çalışmamızda raşid halifeler döneminin halifelerini ve bu dönemde yaşayan fakih sahabilerin İslam hukukuna olan katkılarının genel bir tasvirini yapacağız.

Peygamber'den sonra ümmeti yaklaşık olarak 30 sene yöneten ve kendilerine raşid halifeler denilen Hz.